РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11  »  ноября  2014 г.                                                      №  45-а
                с. Воронец

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  осенне-зимний период 2014-2015 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007г. №130 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Орловской области», распоряжения КЧС и ОПБ  области от 27.12.2013г. № 28, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов согласно приложению 1.
1. Рекомендовать руководителю Воронецкая СОШ Кабановой С.В. организовать среди учащихся разъяснительную работу по мерам безопасности на водных объектах.
1. В осеннее – зимний периоды определить следующие места, опасные для жизни людей, особенно в период ледостава, таяния льда: пруды в с.Воронец, д.Лебедиха, д.Каменец;
1. Установит информационные знаки о запрещении перехода по льду в опасных для жизни местах;
1. Принять меры по пресечению функционирования несанкционированных ледовых переходов и переправ в опасных для жизни местах, особенно в период ледостава и интенсивного таяния льда;
1. Организовать профилактическую работу с неработающим населением – на сходах граждан;
1. Организовать с 14 ноября 2014г. месячник безопасности на водных объектах в соответствии с методическими рекомендациями ГУ МЧС России по Орловской области;
1.  Информацию об обстановке на водных объектах и проводимых мероприятиях направлять еженедельно по понедельникам через ЕДДС администрации района, начиная с 21 ноября 2014г.
1. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     Е.В.Еремина

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                  Воронецкого сельского  поселения
                                                                                  №  45-а от  11 ноября  2014 года

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Воронецком сельском поселении в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2014-2015 годов

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1. Нормативно-правовые и планирующие документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1
	В соответствии с рекомендациями МЧС России переработать нормативные и правовые акты по обеспечению безопасности людей на водных объектах и ограничению водопользования
	Сикулина С.В.
	до 20.11.2014г.

	2.В осенне-зимний период

	1.
	Разработать и согласовать с руководителями образовательных учреждений, предприятий и организаций графики проведения занятий, бесед по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	Сикулина С.В.
Кабанова С.В.
	с 14.11.2014г.

	2.
	Организовать работу по уточнению расположения мест зимней рыбалки, переходов по льду и мест массового отдыха населения на водных объектах
	Сикулина С.В.
	с началом ледостава

	4.
	Установить предупреждающие и запрещающие знаки на водных объектах в местах, опасных для жизни людей, в том числе в местах зимней рыбалки
	Еремина Е.В.
	с началом ледостава

	5
	Довести информацию до населения о принятых нормативных и правовых актах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Сикулина С.В.
	с принятием нормативных актов

	6
	Откорректировать и согласовать с взаимодействующими организациями и учреждениями мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, предусмотреть привлечение сил и средств, имеющихся в поселении для предупреждения и ликвидации происшествий
	Еремина Е.В.
	до 14.11.2014г.

	7
	Организовать проведение инструктажа населения, привлекаемого для работ на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015гг.
	Сикулина С.В.
	до 14.11.2014

	8
	Организовать проведение мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015гг.
	Еремина Е.В.
	с 1 ноября по 14 декабря 2014г.

	9.
	Организовать дежурство спасателей в местах выхода людей на лед и зимней рыбалки путем создания передвижных спасательных постов и постов наблюдения
	Еремина Е.В.
	с началом ледостава

Глава сельского поселения                                                                     Е.В.Еремина